UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-KHTC Hải Phòng, ngày       tháng 5 năm 2025
V/v báo cáo tiến độ khắc phục thiệt

hại do bão số 3 năm 2024 và tình

hình giải ngân nguồn vốn

Kính gửi:

 - Các trường THPT công lập.

 - Các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Quyết định của Ủy ban nhân dân thành phố: số 4853/QĐ-UBND

ngày 24/12/2024 về việc phân bổ kinh phí sửa chữa khắc phục thiệt hại sau bão số 3 –

khối các cơ quan, đơn vị thành phố năm 2024 (đợt 1); số 5086/QĐ-UBND ngày

31/12/2024 về việc phân bổ kinh phí sửa chữa khắc phục thiệt hại sau bão số 3 – khối

các cơ quan, đơn vị thành phố năm 2024 (đợt 2).

Thực hiện Công văn số 6970/VP-TCNS ngày 28/9/2024 và Công văn số

7829/VP-TCNS ngày 29/10/2024 của Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố về việc

chấp thuận danh mục và kinh phí khắc phục thiệt hại sau bão số 3 (đợt 1 và đợt 2);

Để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố và Sở Tài chính về tình hình

triển khai công tác khắc phục thiệt hại sau bão số 3 và tiến độ giải ngân nguồn vốn

được phân bổ hoàn thành trước ngày 31/5/2025, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các

đơn vị báo cáo về các nội dung sau:

1. Tiến độ thực hiện công tác khắc phục thiệt hại:

- Tên công trình, hạng mục công việc đã được phê duyệt.

- Đối với mỗi hạng mục, nêu rõ tình trạng hiện tại (chưa triển khai, đang triển

khai - đạt khoảng bao nhiêu %, đã hoàn thành).

- Nêu rõ các khó khăn, vướng mắc (nếu có) ảnh hưởng đến tiến độ thực hiện.

2. Tình hình giải ngân nguồn vốn:

- Tổng kinh phí đã được phân bổ (theo các quyết định của UBND thành phố).

- Tổng số vốn đã giải ngân tính đến thời điểm báo cáo.

- Tỷ lệ giải ngân so với tổng kinh phí được phân bổ.

- Nêu rõ lý do (nếu có) đối với việc giải ngân chậm hoặc chưa giải ngân.

3. Báo cáo các đơn vị gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Phòng Kế hoạch –

Tài chính) trước ngày 10/5/2025 (gửi kèm phụ lục 01).

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai

thực hiện, đảm bảo tiến độ và thời hạn theo yêu cầu/.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, KHTC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

2

DANH SÁCH GỬI CÁC ĐƠN VỊ

1. Trường THPT Lê Chân

2. Trường THPT Trần Nguyên Hãn

3. Trường THPT Mạc Đĩnh Chi

4. Trường THPT Đồ Sơn

5. Trường THCS & THPT Lý Thánh Tông

6. Trường THPT Kiến An

7. Trường THPT Đồng Hòa

8. Trường THPT An Dương

9. Trường THPT Nguyễn Trãi

10. Trường THPT An Lão

11. Trường THPT Quốc Tuấn

12. Trường THPT Trần Hưng Đạo.

13. Trường THPT Kiến Thụy

14. Trường THPT Thụy Hương

15. Trường THPT Nguyễn Đức Cảnh

16. Trường THPT Bạch Đằng

17. Trường THPT Lý Thường Kiệt

18. Trường THPT Phạm Ngũ Lão

19. Trường THPT Quang Trung

20. Trường THPT Thủy Sơn

21. Trường THPT Tiên Lãng

22. Trường THPT Toàn Thắng

23. Trường THPT Hùng Thắng

24. Trường THPT Nhữ Văn Lan

25. Trường THPT Vĩnh Bảo

26. Trường THPT Nguyễn Khuyến

27. Trường THPT Nguyễn Bỉnh Khiêm

28. Trường THPT Tô Hiệu

29. Trường THPT Cộng Hiền

30. Trường THPT Cát Bà

31. Trường THPT Cát Hải

32. Trung tâm Giáo dục Kỹ thuật tổng hợp Hướng nghiệp và BDNG (nay là Trung

tâm GDTX Hải Phòng)

33. Trung tâm GDTX Hải Phòng

		2025-05-07T12:41:18+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-07T14:35:28+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-07T14:35:29+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-07T14:35:29+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!